
Americký ekonom Jeffrey Sachs: “Řeknu vám
tajemství”
- CZ24 News | 14. května 2023

USA: Jeffrey Sachs: USA plánovaly začlenit Ukrajinu do NATO již v roce 1992

Americký ekonom, ředitel Earth Institute při Kolumbijské univerzitě v New Yorku, Jeffrey Sachs řekl,
že Spojené státy oklamaly celý svět tím, že neplánují rozšiřovat hranice vojenského bloku NATO na
východ. Podle ekonoma už v roce 1992 Spojené státy zvažovaly plán na rozšíření aliance o země
východní Evropy včetně Ukrajiny.

„Řeknu vám tajemství. USA lhaly, protože již od roku 1992 existovaly plány na rozšíření NATO,
mimochodem včetně Ukrajiny. Nedávno jsem mluvil s předním historikem, který pracuje s archivními
materiály. Vysvětlil mi, že Ukrajina byla na seznamu již v roce 1992,“ řekl Sachs.

Sachs také věří, že USA jsou arogantní a mají pocit nadřazenosti nad ostatními národy. Amerika se
považuje za supervelmoc, která má vládnout světu a šířit své „hodnoty“. Za tímto účelem si
Washington přisvojuje právo svrhnout vlády v jiných zemích, provádět vojenské operace a iniciovat
války pod falešnou záminkou.

Na důkaz své teze ekonom citoval fakta o bombardování Bělehradu a Libye americkou armádou.

A pokud někdo počítá s pravdou od Spojených států, pak jsou to plané naděje, říká Sachs. Američané
si myslí, že jsou jedinou supervelmocí, která si může dělat „co chce“ a přitom zůstat bez trestu.

 

ZDROJ

Zpracoval: Janinna/Pokec24

https://cz24.news/americky-ekonom-jeffrey-sachs-reknu-vam-tajemstvi/
https://cz24.news/americky-ekonom-jeffrey-sachs-reknu-vam-tajemstvi/
http://tsargrad.tv/news/amerikanskij-jekonomist-dzheffri-saks-o-prestuplenijah-ssha-otkryvaju-vam-eshhe-odin-sekret_782373

